Eidgenossenschaft und der herzoglich-sachsen-altenburgi-
schen Staatsregierung zwei Mal gleichlautend ausgefertigte

Konvention foll, nach erfolgter Auswechslung,
Kraft und Wirksamkeit in den beiderseitigen Landen haben
und öffentlich bekannt gemacht werden.

Luzern, den dreizehnten August eintausend achthundert

acht und dreißig (1838).

Schultheiß und Staatsrath des Kantons Luzern,
als eidgenössischer Vorort,

in deren Namen,
Der Schultheiß,

(I..8.) I. Kopp.
Der eidgenössische Kanzler,

Am Rhyn.

Für getreue Abschrift,
der eidgenössische Kanzler,

Am Rhyn.

Herzoglich-sachsen-altenburgische

[...]

herzoglich-anhält-köthenfchen
Staatsregierung zwei Mal gleichlautend ausgefertigte
Konvention foll, nach erfolgter Auswechslung, Kraft
und Wirksamkeit in den beiderseitigen Landen haben und
öffentlich bekannt gemacht werden.

Zürich, den ersten Hornung eintausend achthundert
neun und dreißig (1839).

Bürgermeister und Staatsrath des Kantons Zürich,
als eidgenössischer Vorort,

in deren Namen,
Der Amtsbürgermeister,

O 8.) I. I. Heß.
Der Kanzler der Eidgenossenschaft,

Am Rhyn.
Für getreue Abschrift,

der eidgenössifche Kanzler,
Am Rhyn.

Erklärung der Landesregierung des Herzog»

[...]

Amtsbürgermeister, Präsidenten der schweizerischen

Tagsatzung und des eidgenössischen Vorortes unterzeichnet,
durch den Kanzler gegengezeichnet und mit dem Siegel
der schweizerischen Eidgenossenschaft verfehen worden,
in Zürich, den fünften April deS Jahres eintausend
achthundert dreißig und neun (5. April 1839).

Im Namen von Bürgermeister und Staatsrath
des Kantons Zürich,

als eidgenössischer Vorort;
Der Amtsbürgermelster,

(K.8.) I. I. Heß.
Der Kanzler der Eidgenossenschaft,

Am Rhyn.
Für getreue Uebersetzung,

Der eidgenössische Kanzler,
Am Rhyn.

Ill